
 

 

  
 

CENTRUM BYDLENÍ PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM,  

  

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ZUBŘÍ  

Sociální služby Vsetín,  
příspěvková organizace  



 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ JE V MĚSTĚ ZUBŘÍ 

  



 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ZUBŘÍ  

HAMERSKÁ 715  

756 54 ZUBŘÍ  

 



 

Dům je blízko firmy Gumárny Zubří a obchodu 
Tesco.   

 



 

CELKEM TADY BYDLÍ 8 LIDÍ 
VE 2 DOMÁCNOSTECH.  

Dům není bezbariérový, jsou tam schody.   

• V DOMÁCNOSTI V PŘÍZEMÍ    • V DOMÁCNOSTI V 1. PATŘE       

 5 LIDÍ  3 LIDÉ  

 



 

PŘÍZEMÍ  

 

 

  

  



 

1. PATRO   

 

 

  

  



 

JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ  



 

DVOULŮŽKOVÝ POKOJ 

 



 

Každý, kdo bydlí v chráněném bydlení,              
má v pokoji toto 
vybavení:  

  

• postel s matrací,  

• noční stolek,  

• šatní skříň,  

• polici,  

• židli,  

• stůl,  



 

• pokoj si může každý dozdobit, např. obrázky, 
mít svou televizi, rádio, svůj nábytek.  

  

Lidé v chráněném bydlení mohou v každé domácnosti  

využívat se spolubydlícími -  

  

v přízemí kuchyň, koupelnu a WC, v prvním 
patře Kuchyň, obývací pokoj, koupelnu, WC a 
zimní zahradu.  

  

Všichni mohou využívat oplocenou zahradu 
kolem domu.  

      
 
 
 



 

SPOLEČNÁ KUCHYNĚ  

 

 
 
 
 
 
 



 

OBÝVACÍ POKOJ  

 



 

KOUPELNA A WC  

 



 

ZIMNÍ ZAHRADA  

 



 

ZAHRADA  

 



 

V chráněném bydlení žijí lidé, kteří 
potřebují pomoc druhých.  

 

 



 

POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI  

ZAJIŠTĚNÍ STRAVY  
Pracovníci jim pomáhají v různých oblastech, 
podle toho, jak potřebují.  

Třeba při vaření a přípravě stravy.   

 

 
 

 
 



 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU  

DOMÁCNOSTI  

Při úklidu a udržování pořádku ve svých věcech 
a v pokoji.  

Při úklidu domácnosti, při praní a sušení prádla.  

 

 



 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU  

DOMÁCNOSTI  

Při nakupování a hospodaření s penězi.  

 

VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI  



 

Při učení se novým věcem,  

např. na počítači,  

telefonování, čtení, počítání,                         
užívání domácích spotřebičů  

(pračky, sporáku, trouby, myčky),                      

hospodaření s penězi, orientaci ve 
svém okolí.   
 
 



 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE 
SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM  

Pracovníci doprovázejí                                                                            
lidi v chráněném bydlení,                                                                   
když to potřebují, např. do obchodu,                                                          
k lékaři, na úřady, do kina, ke kadeřníkovi.  

   

Pomáhají jim připravit třeba oslavu 
narozenin,  

scházet se s rodinou, přáteli,   

seznámit se s novými lidmi,  

účastnit se různých akcí,                                                                       
např. různých jarmarků, sportovních akcí, koncertů.  



 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI  

Pracovníci zjišťují přání a potřeby lidí, kteří 
bydlí v chráněném bydlení. Pokud mají 
nějaký cíl, společně plánují,  

jak toho dosáhnout, co vše je 
potřeba udělat, aby byl cíl dosažen.  
  

Po nějakém čase společně 
zhodnotí, jak se to daří.  

Můžou se domluvit taky na jiném cíli.  

 
 
 



 

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH  

ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH 
ZÁLEŽITOSTÍ  

Všichni pracovníci dbají na to, aby lidé v chráněném bydlení 
dostávali informace tak, aby jim rozuměli. Vysvětlují jim, jaká 
mají práva, ale také povinnosti.   

Pomáhají jim rozhodovat se podle toho, co sami 
chtějí.  

Doprovázejí je, když to potřebují, na úřady nebo soud 
a pomáhají jim zde komunikovat s úředníky, vyplnit 
formulář a vyřídit jejich záležitosti.        
Sociální pracovnice jim pomáhá v tom, aby měli 
sociální dávky (např. příspěvek na péči), jaké 
potřebují. Spolupracuje při tom s opatrovníkem.                                                                                                                       



 

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ A POSKYTNUTÍ 
PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU  

  
Každý člověk v chráněném bydlení provádí 
hygienu tak,  jak potřebuje.  
Pokud potřebuje pomoc pracovníků při 
provádění hygieny,   domlouvá se s nimi na 
tom,  v čem přesně potřebuje pomoci a jak.   
  
Pracovník mu může doporučit provést 
hygienu i mimo to, jak je zvyklý.  

 



 

ZDRAVOTNÍ PÉČE V CHRÁNĚNÉM 
BYDLENÍ  

V chráněném bydlení nepracuje                                                                           
žádná sestra ani doktor.   

Je to podobné jako v běžné rodině.   

Lidé v chráněném bydlení navštěvují                                                                              
doktora v ordinaci.   

Doktor jim zajišťuje běžnou zdravotní péči.     

Pracovníci jim pomáhají při objednávání k doktorovi,  
doprovází je, pokud to potřebují.   
  

Lidé v chráněném bydlení užívají léky podle toho,  jak 
je předepsal doktor.  

Pokud je to potřeba, pracovníci dohlíží na dávkování, 
užívání léků a uschování léků.   

Společně hlídají zásobu léků.   


	ZAJIŠTĚNÍ STRAVY
	ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM
	POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ A POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU

